
Číslo stavby: 32819 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 03.11.2023 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení: é 

 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK – 30373/MJ/2022 ze dne 01.09.2022: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
DIČ: CZ27502988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

 
 

a 

(2) VDI Projekt s.r.o. 
K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10 
IČO: 288 60 080 
DIČ: CZ28860080 
Zastoupený/jednající Ing. Miroslavem Kučerou, jednatelem  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C 208636 
bankovní spojení: . 

 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na: 
 

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 

„III/28052 Myštěves – průtah“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 

1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení, bod 1., a ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 
písm. c) se tedy tímto dodatkem č. 1 mění takto: 



Číslo stavby: 32819 

Dodatek č. 1 2 

Cena celkem bez DPH (dle SoD ze dne 03.11.2023) 776.000 Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 1 102.000 Kč 
Cena celkem bez DPH 878.000 Kč 
DPH (21%) 184.380 Kč 
Cena celkem včetně DPH 1.062.380 Kč 

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) 

ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku 

II. Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. e) se nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace 

nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel obdrží 

tři vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 
Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 05.02.2024. 

 
V Hradci Králové dne ………                   V Hradci Králové dne ………… 

.......................................... 
       Objednatel 
Mgr. Martin Červíček, hejtman 
        

......................................... 
Zhotovitel 

Ing. Miroslav Kučera, jednatel 

 



Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny v Kč bez DPH:

Termíny:

Přílohy evidenčního listu :

1.
2.
3.
4.

Odsouhlasení změny :

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zápisy z jednání se zhotovitelem PD ze dne 26. 1. 2024 výrobní výbor č. 1
Presenční listina z jednání se zhotovitelem PD ze dne 26. 1. 2024 výrobní výbor č. 1

Název firmy : Podpis :Jméno a příjmení : 

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

 III/28052 Myštěves - průtah

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

32819

Rekapitulace nabídkové ceny
Cenová nabídka dodavatele

Vícepráce: Nová cena po změně:

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

 Rozšíření rozsahu díla (350m →440m)
03. 11. 2024 dle SoD 

(Koncept DUSP)
nemá vliv na termíny odevzdání

03.11.2023

VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10, IČ 28860080

776 000,00 Kč - 0,00 Kč 102 000,00 Kč 878 000,00 Kč

 -

Součástí smlouvy na PD v rámci předmětné akce byl intravilán silnice III/28052 od začátku obce Myštěves až po křižovatku se silnicí 
II/326 v délce cca 350 m. Na prvním veřejném projednání záměru, které se konalo dne 26. 1. 2024 na obecním úřadu v Myštěvsi, 
informoval přítomné starosta obce že v současné v době je v běhu posunutí začátku obce z důvodu plánované výstavby rodinných domů o 
cca 90 m směrem ven z obce. Pro tyto domy obec v delším časovém horizontu plánuje i prodloužení chodníku podél silnice III/28052. 
Znamená to rozšíření rozsahu průtahu silnice z  cca 350 m na cca 440 m. Pro projekční kancelář to znamená vícepráce na zaměření ve výši 
8.000,- Kč, PD ve stupni DUSP 68.000,- Kč a PD ve stupni PDPS v hodnotě 26.000,- Kč vše bez DPH.

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:



Rekapitulace nabídkové ceny 

vícepráce méněpráce

a Zeměměřické práce, mapový podklad 44 000,00 Kč 8 000,00 Kč 52 000,00 Kč

b Diagnostický průzkum vozovky 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

c

Vzorkování a zatřídění asfaltových směsí dle Vyhlášky č. 130/2019 Sb., 

o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem 

nebo přestává být odpadem 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

d Posouzení odtokových poměrů Králického potoka 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč

e

Geotechnický průzkum (inženýrsko-geologický průzkum + 

hydrogeologický průzkum) 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč

f Diagnostický průzkum mostu ev.č. 28052-1 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč

g Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) 252 000,00 Kč 68 000,00 Kč 320 000,00 Kč

h Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 98 000,00 Kč 26 000,00 Kč 124 000,00 Kč

i

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 

ocenění 16 000,00 Kč 16 000,00 Kč

j Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč

k DIO a PD objízdných tras 14 000,00 Kč 14 000,00 Kč

l

Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby vč. 

plánu BOZP 17 000,00 Kč 17 000,00 Kč

m Zemědělská příloha, vegetační úpravy, rekultivace 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč

n Kamerový průzkum stávající kanalizace v předmětném úseku 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč

o Pročištění kanalizace v předmětném úseku 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč

p PD demolice mostního objektu 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč

724 000,00 Kč 102 000,00 Kč 0,00 Kč 826 000,00 Kč

52 000,00 Kč 52 000,00 Kč

776 000,00 Kč 102 000,00 Kč 0,00 Kč 878 000,00 Kč

162 960,00 Kč 21 420,00 Kč 0,00 Kč 184 380,00 Kč

938 960,00 Kč 123 420,00 Kč 0,00 Kč 1 062 380,00 Kč

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce

„III/28052 Myštěves - průtah“

ČÁST NÁZEV CENA DLE SoD CELKEM
ZMĚNA Č. 1

DPH 21%

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 80 hod x 650 Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH 



 

   

VDI PROJEKT s. r. o. 
Vodohospodářská a Dopravní  
Infrastruktura 

 

 

Datum: 

Číslo nabídky: 

Stránka: 

 

 

9.2. 2024 

022401 

1 z 1 

 K Botiči 1453/6 

101 00 / Praha 10 

info@vdiprojekt.cz 

www.vdiprojekt.cz 

IČO: 288 60 080 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

 

0 

 

VĚC 

Nabídka projekčních a inženýrských prací 

Zákazník: Královéhradecký kraj 
 

Stupeň: rozšíření projekčních prací DUSP, PDPS a geodetických prací   
 

 

CENOVÁ NABÍDKA č. 022401 

 
 

Na akci:  III/28052 Myštěves - průtah 
 
Na základě zápisu z jednání dne 16.1.2024 dochází k navýšení rozsahu geodetických a projekčních prací. 

Délka rozsahu rekonstruované silnice se navýší z 350 na 440 m. Rozsah diagnostických prací, ig průzkum, 
vzorkování a zatřídění asf. směsí se nemění. 
 
 

 
 
Zeměměřičské práce, mapový podklad      8.000 Kč bez DPH 
 

Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP)             68.000 Kč bez DPH 
 
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)             26.000 Kč bez DPH 
 

 
 
Cena bez DPH                102.000 Kč 
DPH 21%                                 21.420 Kč 

Cena vč. DPH                 123.420 Kč 
 

 

 

Cena je bez případných správních poplatků a jiných poplatků a průzkumů neuvedených v nabídce. V případě 

zvýšení rozsahu prací bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě (objednávce) po dohodě s investorem. 

Platnost cenové nabídky je do 9.3. 2024. 

 

 

 

V Pardubicích 9. 2. 2024        

          podpis dodavatele 

Ing. Miroslav Kučera 

 

mailto:Telefon:%20+420%20777%20930%C2%A0334%20vdiprojekt@gmail.com


 

 

Představení zakázky, upřesnění rozsahu, obchůzka terénu řešené lokality. 
 Na jednání domluveno: 

 Nyní předmětem PD cca 350 m, projektová dokumentace by měla být 
hotova v roce 2024. (staničení dle staničení silnice, začátek/konec obce 
až křižovatka se silnicí II/326) 

 Budou vyrovnány majetkoprávní vztahy pozemků v křižovatkách, kde již 
nyní výrazně dotčeno stávajícím stavem. 

 Dle domluvy bude navyšován rozsah řešených prací 
o Obec Myštěves vzneslo připomínku, že bude rozšiřováno 

zastavěné území na začátku řešeného úseku při vjezdu do obce. 
Obec si projedná úpravu a posun dopravního značení („IZ 4a-b“) 
na příslušných úřadech tak, aby korespondovalo s plánovanou 
zástavbou. Obec musí změnu projednat do 29. 2. 2024 tak, aby 
nemusely být pozastaveny projekční práce.  



o Obec si může u projektanta objednat samostatnou projektovou 
dokumentaci na předpokládaný chodník (v místě výhledového 
zatrubnění příkopu, před parc. č. 489/24, 489/30 a 489/29). PD 
může být rozdělena na dvě etapy výstavby, tak aby případná 
realizace korespondovala se skutečným stavem. V předmětné 
projektové dokumentaci investora KHK pak může být 
s chodníkem počítáno. Projektant obci předloží cenovou nabídku 
samostatného projektu. 

 V řešeném úseku byla provedena diagnostika vozovky, pravděpodobně 
výskyt asfaltů s vyššími hodnotami PAU. Po upřesnění výsledků bude 
navržena vhodná konstrukce vozovky. 

 Bude proveden kamerový průzkum stávající kanalizace, jeho rozsah určí 
dle předpokladu/potřeb projektant. 

 VO nebude v ulici řešeno. 
 Rekonstrukce silnice je i z důvodu nevyhovujícího mostního objektu. 

Mostní objekt a vyústění kanalizace způsobuje povodňové ohrožení pro 
okolní nemovitosti. Konstrukce navrhovaného mostu bude upřesněna až 
po provedení výpočtů (nyní projektant čeká na hydrotechnická data). 
Most bude rozšířen na domluvenou šířku komunikace, včetně převedení 
chodníku. 

 Šířka navrhované komunikace bude min. 5,5 m (ve středovém úseku 
spíše 6,0 m) 

 zvažován jednostranný sklon komunikace 
 Chodník zachován jednostranný (vpravo ve směru staničení), na druhé 

straně komunikace (vlevo) bude navržena nezpevněná krajnice nebo 
obruba v úrovni. 

 V principu vjezdy ponechány stávající nebo z nezpevněné asf. materiálu 
(„frézing“). Rozjezdy křižovatek asfaltové. Podrobněji bude upřesněno a 
předloženo během návrhu. 
 

 

Zapsala:  



 

 

lél VDI PROJEKT s. r. o.
Vodohospodářská a Dopravní
Infrastruktura

PREZENČNÍ LISTINA

Z výrobního výboru konaného 26.1. 2024 na OÚ v Myštěvsi

Název akce:

„111/28052 Myštěves - průtah"

Jméno - Příjmení Organizace Telefon, E-mail Podpiszz

VDI Projekt s.r.o.

I VDI Projekt s.r.o.

Údržba silnic KHK a.s. t

Ob. Ůl

-

fy

7 -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 776 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 102 000,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/28052 Myštěves - průtah 

Název veřejné zakázky:

776 000,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 102 000,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

776 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   I



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 13,14 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

776 000,00

Výpočet provedl/a:

878 000,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

776 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

102 000,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 102 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 102 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 102 000,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

878 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   I


	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Myštěves 1\Myštěves 1.docx
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Myštěves 1\Evidenční list změny PD_Dodatek č. 1_podpis.pdf
	R:\Změny staveb 2024\PD\32819_III28052 Myštěves - průtah\3_Zapis_VV1.pdf
	R:\Změny staveb 2024\PD\32819_III28052 Myštěves - průtah\4_PREZENCNI_LISTINA_VV1.PDF


		2024-02-16T10:47:19+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2024-02-16T11:00:21+0100
	Tomáš Idunk


		2024-02-16T10:47:19+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2024-02-16T11:00:21+0100
	Tomáš Idunk




